
  

 
Službeni glasnik 

OPĆINE ČEPIN 
 

Godina XXX Čepin, 26. siječnja 2024. Broj 3. 

 

 

 

S A D R Ž A J

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

4. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Odluke o 

izboru najpovoljnije ponude za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Čepin…………..….12 

 

5. Odluka o kupnji nekretnine………………….…17 

 

6. Odluka o prihvaćanju pisma namjere društva B2 

Kapital d.o.o………………………….…………..17 

 

 

 

 

7. Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za 

područje Općine Čepin za 2024. godinu……….…18 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

8. Zaključak o sklapanju Ugovora o sufinanciranju 

djelatnosti dadilje na području Općine Čepin za 

2024. godinu………………………….………….21 

 

****************************************************************************************** 



Stranica 12                                            „Službeni glasnik“                                               Broj 3.     

  

 

 

Na temelju članka 31. stavka 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18., 115/18. i  98/19.), članka 32. Statuta Općine Čepin („Službeni glasnik 

Općine Čepin“, broj 1/13., 5/13.-pročišćeni tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 5/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 5/21. i 7/21.-pročišćeni tekst) i točke 

XII. stavka 1. Javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Čepin (KLASA: 320-01/18-01/56, URBROJ: 2158-12-

22-247) od 20. travnja 2022. godine, Općinsko vijeće Općine Čepin na svojoj 26. sjednici održanoj dana 25. siječnja 2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o II. Izmjenama i dopunama Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Čepin 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 

Čepin, u Odluci o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Čepin („Službeni glasnik  Općine 

Čepin“, broj 29/22.), u članku 2., u „Tablici 1. – rok od 25 godina“: 

 

- redni broj 12. se briše i sada redni brojevi od 13. do 335. postaju redni brojevi od 12. do 334. 

- redni broj 50. se briše i sada redni brojevi od 51. do 334. postaju redni brojevi od 50. do 333. 

- redni broj 89. se briše i sada redni brojevi od 90. do 333. postaju redni brojevi od 89. do 332. 

- redni broj 277. se briše i sada redni brojevi od 278. do 332. postaju redni brojevi od 277. do 331. 

- redni broj 278. se briše i sada redni brojevi od 279. do 331. postaju redni brojevi od 278. do 330., te se: 

 

redni broj 

 

108. ČEPIN 4591/1 ORANICA 20,3242 9.491,40 kn 18.982,80 kn OPG Županović Tonkovac 

Zorana, OIB: 05016993440, 

Kralja Tomislava 75A, Čepin 

 

 

mijenja i sada glasi: 

 

103. ČEPIN 4591/1 ORANICA 20,3242 9.491,40 kn 18.982,80 kn OPG Županović Tonkovac 

Zorana, OIB: 05016993440, 

Kralja Tomislava 75A, Čepin 

Radi parceliranja čestica 

nakon što je usvojen 

Program raspolaganja, u 

ugovor o zakupu zemljišta 

unijet će se nova površina i 

zakupnina usklađena s 

istom 

 

 

 



Broj 3.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 13                                                              

 

 

 

 

 

redni broj 

 

130. ČEPIN 4808/1 ORANICA 28,0902 13.118,12 kn 26.236,24 kn Tonkovac poljoprivredni obrt, 

OIB: 53461742399, 

Željeznička 70, Čepin 

  

 

mijenja i sada glasi: 

 

125. ČEPIN 4808/1 ORANICA 28,0902 13.118,12 kn 26.236,24 kn Tonkovac poljoprivredni obrt, 

OIB: 53461742399, 

Željeznička 70, Čepin 

Radi parceliranja čestica 

nakon što je usvojen 

Program raspolaganja, u 

ugovor o zakupu zemljišta 

unijet će se nova površina i 

zakupnina usklađena s 

istom 

 

redni broj 

 

136. ČEPIN 4813/1 ORANICA 22,1084 10.324,62 kn 20.649,24 kn Tonkovac poljoprivredni obrt, 

OIB: 53461742399, 

Željeznička 70, Čepin 

  

 

mijenja i sada glasi: 

 

131. ČEPIN 4813/1 ORANICA 22,1084 10.324,62 kn 20.649,24 kn Tonkovac poljoprivredni obrt, 

OIB: 53461742399, 

Željeznička 70, Čepin 

Radi parceliranja čestica 

nakon što je usvojen 

Program raspolaganja, u 

ugovor o zakupu zemljišta 

unijet će se nova površina i 

zakupnina usklađena s 

istom 

 

redni broj 

 

137. ČEPIN dio 4814/1 ORANICA 28,5885 13.350,83 kn 26.701,66 kn OPG Darko Sušenka, OIB: 

18478396971, A. G. Matoša 

22, Čepin 

 



Stranica 14                                            „Službeni glasnik“                                               Broj 3.     

  

 

 

mijenja i sada glasi: 

 

132. ČEPIN dio 4814/1 ORANICA 28,5885 13.350,83 kn 26.701,66 kn OPG Darko Sušenka, OIB: 

18478396971, A. G. Matoša 

22, Čepin 

Radi parceliranja čestica 

nakon što je usvojen 

Program raspolaganja, u 

ugovor o zakupu zemljišta 

unijet će se nova površina i 

zakupnina usklađena s 

istom 

 

redni broj 

 

141. ČEPIN 4901/2 ORANICA 0,0404 18,87 kn 37,74 kn OPG Marin Garac, OIB: 

22512081598, Breznička 10a, 

Osijek 

UNUTAR KORIDORA 

PLANIRANE 

PODRAVSKE BRZE 

CESTE, NE SMIJU SE 

PODIZATI TRAJNI 

NASADI; U SLUČAJU 

PROMJENE NAČINA 

UPORABE, UGOVOR 

ĆE SE U DIJELU ILI U 

CIJELOSTI RASKINUTI.  

 

mijenja i sada glasi: 

 

136. ČEPIN 4901/2 ORANICA 0,0404 18,87 kn 37,74 kn OPG Marin Garac, OIB: 

22512081598, Breznička 10a, 

Osijek 

UNUTAR KORIDORA 

PLANIRANE 

PODRAVSKE BRZE 

CESTE, NE SMIJU SE 

PODIZATI TRAJNI 

NASADI; U SLUČAJU 

PROMJENE NAČINA 

UPORABE, UGOVOR 

ĆE SE U DIJELU ILI U 

CIJELOSTI RASKINUTI. 

Radi parceliranja čestica 

nakon što je usvojen 

Program raspolaganja, u 

ugovor o zakupu zemljišta 



Broj 3.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 15                                                              

 

 

 

 

 

unijet će se nova površina i 

zakupnina usklađena s 

istom 

 

redni broj 

  

274. ČEPINSKI 

MARTINCI 

441/1 PAŠNJAK 1,5645 209,64 kn 419,28 kn Terralivestock d.o.o., OIB: 

11602067863, Omladinska 40, 

Livana 

  

 

mijenja i sada glasi: 

 

269. ČEPINSKI 

MARTINCI 

441/1 PAŠNJAK 1,5645 209,64 kn 419,28 kn Terralivestock d.o.o., OIB: 

11602067863, Omladinska 40, 

Livana 

Radi parceliranja čestica 

nakon što je usvojen 

Program raspolaganja, u 

ugovor o zakupu zemljišta 

unijet će se nova površina i 

zakupnina usklađena s 

istom 

 

redni broj 

 

283. ČEPINSKI 

MARTINCI 

466/2 ORANICA 0,6222 293,06 kn 586,12 kn SOPG Marijan Krstić, OIB: 

62737325461, Stjepana 

Radića 1, Čepinski Martinci 

  

 

mijenja i sada glasi: 

 

278. ČEPINSKI 

MARTINCI 

466/2 ORANICA 0,6222 293,06 kn 586,12 kn Luka Simić, OIB: 

40433511267, Josipa Kozarca 

15, Čepin 

  

 

Članak 2. 

 

Ostale odredbe u Odluci o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Čepin („Službeni glasnik 

Općine Čepin“, broj 29/22.) koje nisu obuhvaćene ovim izmjenama i dopunama ostaju nepromijenjene. 

 



Stranica 16                                            „Službeni glasnik“                                               Broj 3.     

  

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 

Čepin, objaviti će u „Službenom glasniku Općine Čepin“, a stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske. 

 

KLASA: 320-01/18-01/56 

URBROJ: 2158-12-24-516 

 

Čepin, 25. siječnja 2024. 

 

PREDSJEDNIK 

                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                        Robert Periša, dipl. oec. 

 

***** 



Broj 3.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 17                                                              

 

 

 

 

 

Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj 

91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 

114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 

143/12., 152/14., 81/15. i 94/17.), članka 8. stavka 3. 

Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu 

Općine Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“, 

broj 6/13. i 6/16.) i članka 32. Statuta Općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 1/13., 5/13.-

pročišćeni tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 

5/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 

5/21. i 7/21.-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 

Općine Čepin na svojoj 26. sjednici održanoj dana 

25. siječnja 2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o kupnji nekretnine 

 

Članak 1. 

 

 U svrhu izgradnje ceste predviđene Prostornim 

planom uređenja Općine Čepin, kupuje se izravnom 

pogodbom nekretnina od slijedećih vlasnika:  

 

BARIŠIĆ DIJANA, ČEPIN, M. TITA BR. 68 A, 

Suvlasnički dio: 1/2 i 

PRAH LJILJANA, OIB: 69863769102, 

KOLODVORSKA 3, 31431 ČEPIN, Suvlasnički 

dio: 1/2, 

k.č.br. 2492, KUĆA BR. 68 A, DVOR. ORANICA 

UL. M. TITA, površine 1954 m2, upisana u z.k.ul. 

broj 781, k.o. Čepin, na lokaciji Čepin, Kralja 

Zvonimira 68A 

po cijeni od 65.000,00 EUR. 

 

Članak 2. 

 

 Za nekretninu iz članka 1. ove Odluke izrađen je 

od društva MD Consulting d.o.o. Osijek, Trogirska 

18, Procjembeni elaborat br. 23-23-MD od 17. 

kolovoza 2023. godine, kojim je prema mišljenju 

stalnog sudskog vještaka za građevinarstvo i 

procjenitelja vrijednosti nekretnina Stjepana Levaka, 

mag. ing. aedif., utvrđena procijenjena tržišna 

vrijednosti nekretnine iz članka 1. ove Odluke na dan 

17. kolovoza 2023. godine u iznosu od 53.300,00 

EUR. 

  

Članak 3. 

 

 Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Čepin za 

sklapanje ugovora o kupoprodaji nekretnine iz 

članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

 Sredstva za kupnju nekretnine iz članka 1. ove 

Odluke osigurana su u Proračunu Općine Čepin za 

2024. godinu. 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 940-01/21-01/14 

URBROJ: 2158-12-24-5 

 

Čepin, 25. siječnja 2024. 

         

    PREDSJEDNIK 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

     Robert Periša, dipl. oec. 

 

***** 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 

123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 32. Statuta Općine 

Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 1/13., 

5/13.-pročišćeni tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 

3/18., 5/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni 

tekst, 5/21. i 7/21.-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 

Općine Čepin na svojoj 26. sjednici održanoj dana 

25. siječnja 2024. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju pisma namjere društva 

B2 Kapital d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se pismo namjere društva B2 Kapital 

d.o.o., Radnička cesta 41, Zagreb, OIB: 

57509775367, za podmirenje dospjelih dugovanja 

Općine Čepin prema navedenom društvu u iznosu od 

60.000,00 EUR, nastalih stjecanjem vlasništva na 

nekretnini k.č.br. 3555 KUĆA BR. 7 I DVOR UL. 

BANA JOSIPA JELAČIĆA, upisanoj u zk.ul. 1496, 

k.o. Čepin temeljem Rješenja o nasljeđivanju javnog 

bilježnika Krešimira Milasa iz Osijeka, donesenog u 

ostavinskom predmetu O-1271/2018-21 po 

dovršenoj ostavinskoj raspravi od dana 28.07.2022. 

godine. 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Čepin za 

izdavanje naloga Upravnom odjelu za financije, 

knjigovodstvo i računovodstvo Općine Čepin za 

uplatu iznosa iz članka 1. ove Odluke na račun 

društva B2 Kapital d.o.o., Radnička cesta 41, 

Zagreb, OIB: 57509775367, a nakon čega će 

navedeno društvo zaključno s danom 29.2.2024.: 

- opozvati s prisilne naplate sva 

eventualno aktivirana sredstva 



Stranica 18                                            „Službeni glasnik“                                               Broj 3.     

  

 

 

osiguranja i druge ovršne isprave 

vezane za potraživanje, 

- povući prijedlog za ovrhu u ovršnom 

postupku koji se vodi pred Općinskim 

sudom u Osijeku pod poslovnim 

brojem Ovr-3080/2017 na nekretnini u 

vlasništvu Općine Čepin 

- izdati brisovno očitovanje podobno za 

provedbu upisa brisanja založnog 

prava uknjiženog na nekretnini iz 

članka 1. ove Odluke, a koje založno 

pravo je uknjiženo pod poslovnim 

brojem Z-5804/10. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke osigurana su u 

Proračunu Općine Čepin za 2024. godinu, Program: 

Upravljanje imovinom, Aktivnost: Tekući projekt: 

T100302 Nabava nefinancijske imovine. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 940-01/22-01/11 

URBROJ: 2158-12-24-10 

 

Čepin, 25. siječnja 2024. 

 

  PREDSJEDNIK 

  OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Robert Periša, dipl. oec. 

 

***** 

 

Na temelju članka 12. stavak 3. i članka 13. 

stavak 4. Zakona o zaštiti od  požara („Narodne 

novine“, broj 92/10. i 114/22.), Revizije Procjene 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 

Općinu Čepin (KLASA: 214-01/17-01/32, 

URBROJ: 383-18-6, od 09. studenog 2018.), 

Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara za 

područje Osječko-baranjske županije za 2024. 

godinu („Županijski glasnik Osječko-baranjske 

županije“, broj 13/23.) i članka 32. Statuta Općine 

Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 1/13., 

5/13.-pročišćeni tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 

3/18., 5/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni 

tekst, 5/21. i 7/21.-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 

Općine Čepin na svojoj 26. sjednici održanoj dana 

25. siječnja 2024. godine, donosi 

  

P R O V E D B E N I   P L A N 

unaprjeđenja zaštite od požara za područje 

Općine Čepin za 2024. godinu 

  

I. 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara za 

područje Općine Čepin Općinsko vijeće Općine 

Čepin donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 

od požara za područje Općine Čepin za 2024. godinu 

(u daljnjem tekstu: Provedbeni plan).  

  

II. 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na 

području Općine Čepin potrebno je u 2024. godini 

provesti sljedeće organizacijske, tehničke i 

urbanističke mjere:  

 

1. Organizacijske mjere  

 

1.1. Vatrogasne postrojbe  

 

1.1.1. Sukladno izračunu o potrebnom 

broju vatrogasaca iz Procjena 

ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija Općina Čepin osigurati će 

potreban broj operativnih 

vatrogasaca.  

Izvršitelj: Javna vatrogasna 

postrojba, Dobrovoljna vatrogasna 

društva (u daljnjem tekstu: JVP, 

DVD) 

 

1.1.2.  U DVD-a koja djeluju na području 

Općine Čepin osigurati djelotvornu i 

pravodobnu operativnost vatrogasne 

postrojbe kao i cjelovitu prostornu 

pokrivenost općine u slučaju požara. 

Izvršitelj: JVP, DVD 

 

1.1.3. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem 

opremljenosti i osposobljenosti 

dobrovoljnih vatrogasnih društava na 

području Općine Čepin. 

Izvršitelj: zapovjednik JVP, DVD 

 

1.1.4.  Proračunom Općine Čepin planirati 

financijska sredstva za redovito 

funkcioniranje, opremanje, 

osposobljavanje i uvježbavanje 

vatrogasnih postrojbi na području 

Općine Čepin. 

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

 

1.2.1. Dimnjačarska služba je organizirana 

na području Općine Čepin u društvu 

Komunalac Čepin d.o.o. Čepin. 

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

1.2.2.  Uskladiti Procjenu ugroženosti i 

Plan zaštite od požara Općine Čepin 

sa                    odredbama Zakona o 

zaštiti od požara.                                



Broj 3.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 19                                                              

 

 

 

 

 

Izvršitelj: Općina Čepin 

2. Tehničke mjere  

 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika  

 

2.1.1.  Opremanje vatrogasnih postrojbi 

izvršiti sukladno važećim propisima. 

Za potrebe vatrogasnih postrojbi 

osigurati odgovarajuća spremišta s 

grijanim prostorom za vatrogasna 

vozila  i tehniku.  

Izvršitelj: JVP, DVD 

 

3. Urbanističke mjere  

 

3.1. U postupku donošenja prostorno planske 

dokumentacije (prvenstveno provedbene), 

ovisno o  razini prostornih planova, 

obvezno je primijeniti  mjere zaštite od 

požara sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne 

mjere kako bi prometnice i javne površine 

bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane 

intervencije. U većim kompleksima 

pravnih osoba osigurati stalnu prohodnost 

vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.  

Izvršitelj: JVP, DVD, Općina Čepin 

 

3.3. Za gašenja požara potrebno je osigurati 

minimalno potrebne količine vode za 

gašenje požara i  tlak u hidrantskoj mreži, 

sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: JVP, DVD, Općina Čepin, 

Urednost d.o.o. Čepin, Vodovod-Osijek 

d.o.o. Osijek 

 

3.4. Postojeću hidrantsku mrežu usklađivati s 

važećim propisima. 

 Izvršitelj: Urednost d.o.o. Čepin, 

Vodovod-Osijek d.o.o. Osijek 

 

3.5. Urediti prilaze za vatrogasna vozila  i 

pristupe do površine voda koje svojom 

izdašnošću udovoljavaju potrebama kod 

gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode 

za potrebe  gašenja požara.  

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog 

otpada  

 

4.1. Pri gospodarenju otpadom nužno je 

dosljedno primjenjivati odredbe Zakona o 

gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 

broj 84/21. i 142/23.). Sva odlagališta 

otpada koja ne zadovoljavaju uvjete 

utvrđene Pravilnikom o odlagalištima 

otpada („Narodne novine“ broj 4/23.), 

potrebno je sanirati i zatvoriti.  

Izvršitelj: Općina Čepin 

  

4.2. U slučaju nastajanja požara na odlagalištu 

otpada, pravna osoba koja upravlja 

odlagalištem dužna je osigurati ljudske i 

materijalne-tehničke kapacitete za gašenje 

požara u najkraćem mogućem roku, a u 

slučaju uključenja i nadležne vatrogasne 

postrojbe u akciji gašenja, pravna osoba 

koja upravlja odlagalištem dužna je 

osigurati i potrebnu građevinsku 

mehanizaciju za sanaciju odlagališta. 

Izvršitelj: Unikom d.o.o. Osijek 

 

5. Organizacijske i administrativne mjere 

zaštite od požara na otvorenom prostoru  

 

5.1. Sukladno važećim propisima koji 

reguliraju zaštitu od  požara na otvorenom 

prostoru, nužno je urediti okvire ponašanja 

na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme 

povećane opasnosti od  požara. 

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

5.2. Koristiti sve oblike javnog priopćavanja 

(radio, televizija, tisak, plakati, letci i 

slično), sustavno i redovito obavještavati i 

upozoravati stanovništvo na potrebu 

provođenja preventivnih mjera zaštite od 

požara. 

Izvršitelj: JVP, DVD, Općina Čepin 

 

5.3. Organizirati savjetodavne sastanke sa 

svim sudionicima i obveznicima 

provođenja zaštite od požara, a 

prvenstveno: vlasnicima šumskih 

površina, vlasnicima i korisnicima 

poljoprivrednog zemljišta, stanovnicima 

naselja seoskog karaktera koji se pretežito 

bave poljoprivrednom djelatnošću, 

šumarskim i poljoprivrednim 

inspektorima, te inspektorima zaštite od 

požara Policijske uprave osječko-

baranjske, u cilju poduzimanja potrebnih 

mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i 

širenja požara smanjila na najmanju 

moguću mjeru. 

Izvršitelj: JVP, DVD, Općina Čepin 

5.4. Nužno je propisati mjere za uređivanje i 

održavanje rudina, živica i međa, poljskih 

putova i kanala sukladno važećim 

propisima. 

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

5.5. Obvezno je osigurati redovito održavanje 

vodotoka i melioracijskih kanala košnjom 

raslinja i uklanjanjem nanosa radi 



Stranica 20                                            „Službeni glasnik“                                               Broj 3.     

  

 

 

osiguranja protočnosti, sukladno važećim 

propisima. 

Izvršitelj: Općina Čepin 

5.6. Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje 

se mogu koristiti za gašenje požara na 

otvorenom prostoru moraju se redovito  

čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna 

vozila održavati  prohodnima. 

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

5.7. U slučaju nastajanja požara na otvorenom 

prostoru, pravne osobe čije su građevine ili 

uređaji locirani u neposrednoj blizini 

požara dužne  su dati na raspolaganje svoju 

opremu i mehanizaciju za potrebe radova 

na sprječavanju širenja požara ili za 

njegovo gašenje.  

Izvršitelj: Pravne osobe u neposrednoj 

blizini požara 

 

5.8. Obvezan je nadzor i skrb nad lokalnim 

cestama te zemljišnim pojasom uz cestu.  

Zemljišni pojas uz ceste mora biti  čist i 

pregledan kako zbog sigurnosti  prometa 

tako i zbog sprječavanja nastajanja i 

širenja požara na njemu. Stoga je obvezno 

čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od 

lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari 

koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti 

odnosno olakšati njegovo širenje.  

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

5.9. Na svim objektima koji posjeduju plinske 

instalacije obvezno je, redovito ispitivati 

njihovu ispravnost, sukladno važećim 

propisima.  

Izvršitelj: Općina Čepin, pravne i fizičke 

osobe koje su vlasnici objekata s plinskim 

instalacijama 

 

5.10. Proračunom općine planirati financijska 

sredstva za provedbu slijedećih aktivnosti 

u požarnoj sezoni 2024. godine: izrada 

Plana motriteljsko-dojavnih službi za 

prostore u vlasništvu fizičkih osoba, 

pokriće troškova priprave i otklanjanja 

nedostataka na vozilima i opremi prije 

početka protupožarne sezone, pokriće 

troškova nužne sanacije oštećenih 

vatrogasnih vozila i opreme nakon 

završetka protupožarne sezone, pokriće 

troškova korištenja teške građevinske 

mehanizacije za žurnu izradu prosjeka i 

probijanje protupožarnih putova, pokriće 

troškova vatrogasnih intervencija i 

pripravnosti po nalogu zapovjednika 

DVD-a 

Izvršitelj: Općina Čepin 

 

5.11. Šumskim površinama na području Općine 

Čepin gospodari Šumarija Osijek, Trg L. 

Mirskog 1/III. Na području Općine Čepin 

PU šumarija Osijek ima gospodarsku 

jedinicu "Osječke nizinske šume" sa 

šumskim predjelima: Čepinski Lug, 

Podrumine, Batrnek, Bentez, Prazna 

vreća, Sijerkovina, Katunište i Ivanjske 

međe.  

Ukupna površina GJ "Osječke nizinske 

šume" je :  

- II stupanj ugroženosti 90,03 ha  

- III stupanj ugroženosti 3 016,42 ha  

- IV stupanj ugroženosti 560,52 ha 

 

GJ OSJEČKE 

NIZINSKE 

ŠUME – 

ŠUMSKI 

PREDJELI 

STUPANJ 

UGROŽENOSTI 

OD POŽARA 

(HA) 

            III                       

IV 

UKUPNO 

Zablaće (69-79) 301,13 70,69 371,82 

Sjerkovina ( 60-

63) 
151,27 2,38 153,65 

Bagremik, Prazna 

vreća (58-59) 
52,88 - 52,88 

Konopljara (87-

90) 
36,25 114,26 150,51 

Čepinski lug, 

Podrumina (82-

86)  

132,23 28,06 160,29 

Bentež (64-66) 111,06 9,44 120,5 

Ivanjske međe 

(80-81) 
64,16 17,06 81,22 

Trešnjica (67-68) 67,37 - 67,31 

 

Svi radnici Šumarije osposobljeni su za provođenje 

mjera zaštite od požara, o istom postoji 

dokumentacija za svakog radnika pohranjena među 

ostalim podacima radnika.  

Izvršitelj: Šumarija Osijek, Općina Čepin 

 

III. 

Nadležno upravno tijelo Općine Čepin upoznat 

će sa sadržajem ovoga Provedbenog plana sve 

pravne subjekte koji su istim predviđeni kao 

izvršitelji pojedinih zadataka.  

 

IV. 

Sredstva za provedbu obveza Općine Čepin koje 

proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, planirana su 

Proračunom Općine Čepin za 2024. godinu i 

projekcijama za 2025. i 2026. godinu, kako slijedi: 

 

- Vatrogasna zajednica Osijek     39.300,00 EUR 

- Javna vatrogasna postrojba Čepin    35.900,00 EUR 

- Prihodi za decentralizirane funkcije (vatrogastvo)

           236.100,00 EUR 

- ukupno        311.300,00 EUR 

 



Broj 3.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 21                                                              

 

 

 

 

 

 

V. 

Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara 

Općine Čepin za 2024. godinu donosi se na temelju 

Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara za 

područje Osječko-baranjske županije za 2024. 

godinu („Županijski glasnik Osječko-baranjske 

županije“, broj 13/23.). 

 

VI. 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednom godišnje 

razmatra izvješće o stanju provedbe Provedbenog 

plana.   

 

VII. 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Čepin”. 

 

KLASA: 250-01/24-01/1 

URBROJ: 2158-12-24-1 

 

Čepin, 25. siječnja 2024. 

 

    PREDSJEDNIK 

                OPĆINSKOG VIJEĆA 

                 Robert Periša, dipl. oec. 

 

***** 

 

Temeljem članka 6. Odluke o sufinanciranju 

djelatnosti dadilja na području Općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 8/18. i 9/23.) 

i članka 46. Statuta Općine Čepin („Službeni glasnik 

Općine Čepin“, broj 1/13., 5/13.-pročišćeni tekst, 

4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 5/18.-pročišćeni 

tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 5/21. i 7/21.-

pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine Čepin, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o sklapanju Ugovora o sufinanciranju djelatnosti 

dadilje na području Općine Čepin za 2024. godinu 

 

I. 

 

 Općina Čepin sklopit će Ugovor o 

sufinanciranju djelatnosti dadilje na području 

Općine Čepin za 2024. godinu s Melitom Primorac 

iz Čepina, Ulica Papuka 38, vlasnicom obrta za 

čuvanje djece “SUNCE” iz Čepina, Psunjska 109, 

OIB: 87247547698. 

II. 

 

 Općina Čepin isplatit će Meliti Primorac iz 

Čepina, Ulica Papuka 38, vlasnici obrta za čuvanje 

djece “SUNCE” iz Čepina, bespovratnu novčanu 

potporu, za svrhu navedenu u točki I. ovog 

Zaključka, u iznosu od 100,00 eura mjesečno po 

djetetu čija oba roditelja, samohrani roditelj ili 

skrbnik imaju prebivalište na području Općine 

Čepin. 

 

III. 

 

Financijska sredstva navedena u točki II. ovog 

Zaključka, osigurana su u Proračunu Općine Čepin 

za 2024. godinu. 

 

IV. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Čepin“. 

 

KLASA: 601-01/24-01/2 

URBROJ: 2158-12-24-2 

 

Čepin, 22. siječnja 2024. 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

                Dražen Tonkovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 22                                            „Službeni glasnik“                                               Broj 3.     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Čepin · Za izdavača: Dražen Tonkovac, Općinski načelnik Općine Čepin 

Za urednika: Krešimir Crnković, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za upravno-pravne poslove, 

društvene djelatnosti i socijalnu skrb Općine Čepin 

Grafička priprema: Općina Čepin · Tisak: Skripta d.o.o. Osijek 


